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Svar på interpellation om kulturens roll för social hållbarhet

Kristina Eriksson (KD), ordförande i Upplevelsenämnden 

Datum: 2025-06- 16 

 

Tack för din viktiga interpellation om kulturens roll i det förebyggande 
folkhälsoarbetet! 

Jag delar helt uppfattningen om att kulturen har en central roll i att skapa 
social hållbarhet, ökad delaktighet och psykiskt välbefinnande. Som du 
nämner är det väldokumenterat att tillgång till kultur stärker gemenskapen, 
skapar mening och kan förebygga psykisk ohälsa - något som är högaktuellt i 
dagens samhällsutmaningar. 



Lyfta kulturens roll i samhället.

I det pågående samarbetet mellan våra nämnder, socialnämnden, vård- och 
omsorg, utbildningsnämnden och upplevelsenämnden kommer kulturens 
betydelse för social hållbarhet stärkas. Genom samarbete kring 
kulturaktiviteter kan exempelvis unga utveckla kreativitet, självkänsla och 
sociala färdigheter vilket är viktigt för barn- och ungdomars välbefinnande. 

För att säkra en långsiktig finansiering och utveckling av kulturen i 
Enköpings kommun arbetar vi för att: 

- Integrera kultur i kommunens övergripande planering - både inom folkhälsa 
och samhällsutveckling.

- Söka samfinansiering och externa medel - exempelvis via statliga satsningar 
som kulturrådet, Region Uppsala eller EU-program.

Hur vi stärker kulturen i det förebyggande folkhälsoarbetet

Kulturen är inte en fristående lyx utan en integrerad del av ett hållbart 
samhälle. Den nya socialtjänstlagen ger oss möjligheten att ta ett steg vidare - 
att se kultur som en förebyggande och hälsofrämjande investering. 

Jag ser fram emot fortsatt dialog kring detta viktiga arbete! 

Avslutningsvis vill jag återigen understryka att även i en tid av ekonomisk 
återhållsamhet, måste vi värna de miljöer där människor får växa, mötas och 
skapa. Kultur och bildning är inte en kostnad – det är en investering i ett 
starkt och sammanhållet Enköping. 
 

Kristina Eriksson (KD) 

Ordförande, Upplevelsenämnden 

Enköpings kommun




